
Riksdagen 
F orskningskostnader 

Riksdagen har antagit förslaget i propositionen 1970: 135 om avdrag för bidrag 
och andra direkta kostnader för forskning och utvecklingsarbete i förvärvskällorna 
jordbruksfastighet och rörelse, BeU 1970: 59. Jfr SN 1970 sid 83 och 366. En utför­
ligare redogörelse kommer att inflyta i ett kommande nummer av tidskriften. 

Riksskatteverket 

Såsom tidigare nämnts har riksdagen hösten 1969 fattat ett principbeslut om inrät­
tande av ett riksskatteverk, se SN 1970 sid 331, proposition 1969: 127 och BeU 1969: 
63. Såsom en följd av principbeslutet framlades i propositionen 1970: 191 förslag om 
reglering av diverse detaljfrågor, t ex utvidgning av mellankommunala prövnings­
nämndens kompetensområde, jfr SN 1970 s 333 ang organisationsplanen. 

Följdändringar i anledning av tidigare antagna ändringar i förordningen om 
sjömansskatt 

I föregående nummer av tidskriften lämnades en utförlig redogörelse för de änd­
ringar i förordningen om sjömansskatt, som beslöts av vårriksdagen. Vid höstriks­
dagen har sjömansskatten anpassats till det tidigare antagna skattepaketet. Se BeU 
1970: 57, som godtagits av riksdagen. 

Aktiehanteringen och Kupongskatteförordningen 

I proposition 1970: 99 framlades förslag om förenklad aktiehantering, som innebär 
ett alternativ till gällande bestämmelser om aktiebrev, aktiebok m m. Syftet är att 
med hjälp av datateknik förenkla hanteringen av aktier, bl a i fråga om distribution 
av utdelning och av emissionsbevis. Aktiebolag får välja mellan förenklad aktiehante­
ring och nu gällande system. - Avgiften till Värdepapperscentralen föreslås bli av­
dragsgill vid inkomsttaxeringen. - Förslaget har antagits av riksdagen, BeU 1970: 56. 

I samband med förslaget om förenklad aktiehantering framlades i proposition 
1970: 134 förslag om en ny kupongskatteförordning. För de bolag som ansluter sig till 
Värdepapperscentralen skall denna innehålla kupongskatten. Vidare föreslogs vissa 
andra förenklingar, tex endast en tidpunkt för redovisning. Förslaget har antagits av 
riksdagen, BeU 1970: 60. 

Arbetsgivaravgiften m m 

I proposition 1970: 156 föreslogs olika åtgärder på avgifts- och skatteområdet i 
syfte att stabilisera samhällsekonomin. Så t ex föreslogs att den allmänna arbetsgivar­
avgiften höjs från ingången av 1971 från 1 % till 2 % och att energiskatten på i 
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första hand den privata förbrukningen av elkraft samtidigt höjs från 7 % till 10 %­
Från samma tidpunkt föreslogs också att arbetsgivaravgiften till sjukförsäkringen höjs 
från 2,9 % till 3,1 %, Förslaget har antagits av riksdagen. BeU 1970 :55. 

Nya regler för särskild fastighetstaxering 

Särskild fastighetstaxering utförs av den lokala taxeringsnämnden. När särskilda 
skäl föreligger skall emellertid från och med 1971 års särskilda fastighetstaxering sär­
skild fastighetstaxeringsnämnd kunna inrättas. Förslag härom framlades i proposition 
1970: 160, vilken med vissa justeringar godtagits av riksdagen, BeU 1970: 61. En del 
andra ändringar har också genomförts. Så t ex skall de arbetsrutiner, som förekom­
mer vid den allmänna fastighetstaxeringen, i tillämpliga delar överföras på den sär­
skilda fastighetstaxeringen. 
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